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§ 4                SOCN 2021/41

Prognos för socialnämndens behov av bostäder 2021-
2040 

Beslut 
Socialnämnden antar rapporten Prognos för socialnämndens behov av bostäder 2021 – 2040 
och överlämnar den till kommunstyrelsen.

Sammanfattning av ärendet 
Årets prognos för behovet av bostäder enligt lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade (LSS) utgår från en kombination av de personer som omsorgsenheten 
uppgivit kommer att vilja flytta till antingen en grupp- eller servicebostad fram till 2040 och 
det prognosticerade behovet utifrån befolkningsökningen. Resultatet av inventeringen och 
befolkningsprognosen visar på ett prognosticerat behov av ytterligare cirka 100 lägenheter. I 
prognosen finns cirka 130 lägenheter inplanerade till och med 2040. Prognosen ska användas 
med stor försiktighet då behovet av bostäder på grund av ett antal faktorer kan komma att 
förändras under perioden. Kundvalet för LSS-bostäder som infördes vid årsskiftet 2019/2020 
kommer att påverka utbyggnaden av grupp- och servicebostäder. Det finns ett stort intresse 
från marknaden att bygga välfärdfastigheter. Med största sannolikhet kommer ett antal 
bostäder som inte redovisas i prognosen att uppföras under prognosperioden. Två 
gruppbostäder enligt socialtjänstlagen (SoL) för personer med psykisk funktionsnedsättning 
saknar fullvärdiga lägenheter. Ett nytt boende med 10 lägenheter kommer att byggas på Östra 
Gräsvägen, preliminär inflyttning är 2023.

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse Socialnämndens prognos om behov av bostäder 2021-2040
Bilaga 1. Prognos socialnämndens behov av bostäder 2021-2040
 

Beslutsgång
Socialnämnden beslutade i enlighet med omsorgsenhetens förslag till beslut.

Protokollsanteckning
Andreas Falk för Socialdemokraterna, Brita Ström för Miljöpartiet, Shahin Malak för 
Nackalistan och Ebbe Lindström för Vänsterpartiet lät gemensamt anteckna följande:
Långsiktiga, stabila och trygga boendemöjligheter är av stor vikt för många av 
socialnämndens målgrupper. Hemlöshet är ett fortsatt problem och idag finns det kunder inom 
socialnämndens ansvarsområde som har boendeplaceringar trots att de klarar av ett liv i ett 
ordinärt boende.
Antalet personer som får ett socialt hyreskontrakt minskar och detta trots att behovet tycks 
finnas hos grupper som lever med missbruk under behandling, personer med psykiska 
funktionshinder och de som tvingats fly sitt hem på grund av våld och som vill bygga upp ett 
nytt liv i nytt boende. Det behöver göras aktiva insatser för dessa målgrupper att hitta ett 
boende. Sambandet mellan utbud och det verkliga behovet behöver analyseras närmare.
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När det LSS boenden så är det bra att det byggs nytt och planeras för fler nybyggnationer 
framåt för att möta behoven. De höga hyreskostnaderna är ett problem vid nyproduktion. I de 
nyproducerade fastigheterna blir hyran så hög att det finns en tveksamhet att flytta in.
För att undvika att enskilda personer tackar nej till erbjuden lägenhet på grund av för hög hyra 
så har många andra kommuner infört ett så kallat kommunalt bostadstillägg. Detta kan 
enskilda söka som inte har råd att betala hyran i sin lägenhet. Exempelvis i Stockholms stad 
kan de enskilda ansöka om kommunalt bostadsbidrag upp till 90 procent av den 
boendekostnad som överstiger Försäkringskassans fastställda genomsnittshyror i Stockholms 
län.
Vi anser att Nacka bör införa ett liknande kommunalt bostadstillägg som Stockholms stad 
infört för ekonomiskt svaga grupper i behov av bostad i kommunen som inte har möjlighet att 
betala alltför höga hyror.
- - - - -
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§ 5                SOCN 2021/43

Uppföljning av socialnämndens arbete med strategin Ett 
drogfritt Nacka för unga 2020 

Beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning av ärendet 
Den 21 maj 2018 antog kommunfullmäktige stadsledningskontorets förslag om strategi för Ett 
Drogfritt Nacka för Unga. Strategin har koppling till de nationella och regionala mål som 
finns framtagna för arbetet med alkohol, narkotika, doping och tobak. Social- och 
äldredirektören har fått i uppdrag att redovisa de aktiviteter och insatser som har genomförts 
inom socialnämndens område, både på myndighets- och utförarnivå. Inom socialtjänstens 
myndighet bedrivs det ANDT-förebyggande arbetet genom att erbjuda hjälp och stöd vid 
skadligt bruk och beroende och på så sätt förebygga allvarliga skador av eget och andras bruk 
samt förebygga dödlighet relaterad till främst alkohol och narkotika. I verksamheterna som 
finansieras av socialnämnden bedrivs mer av det breda förebyggande arbetet med att 
förhindra och/eller försena debut av alkohol, narkotika, doping och tobak samt stöd till 
anhöriga och föräldrar. Socialnämnden har även arbetat i samverkan med polis, skola och 
fritidsverksamheter inom SSPF (skola, socialtjänst, polis och fritid) med 55 ungdomar under 
2020 och Sociala insatsgrupper (SIG) med 6 ungdomar. Utifrån Stockholmsenkätens resultat 
behöver intensivare ANDT-förebyggande arbete bedrivas i årskurs 9 och tidigt i 
gymnasieåldern. Över tid och jämfört med 2018 syns särskilt negativa resultat i mätningen 
2020 i gymnasiet avseende snus som ökat markant och bland pojkar i gymnasiet avseende 
narkotika där 42 procent har testat narkotika.

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse Uppföljning av socialnämndens arbete med Ett drogfritt Nacka för unga 2020
Bilaga 1. Matris 2020 aktiviteter Ett drogfritt Nacka socialnämnden
 

Beslutsgång
Socialnämnden noterade informationen till protokollet.
Protokollsanteckning
Andreas Falk för Socialdemokraterna, Brita Ström för Miljöpartiet och Shahin Malak för 
Nackalistan lät gemensamt anteckna följande:
I Stockholmsenkäten som nyligen presenterades visar resultaten på att Nacka kommun har 
fortsatta problem med narkotikaanvändning hos ungdomar. Det är hela 42 procent av killarna 
i gymnasiet som säger sig ha testat narkotika. Nacka har under många haft problem med 
ungdomar som använder narkotika.
För att komma åt problemen har en strategi tagits fram. Tyvärr har det till stora delar mest 
fungerat som en pappersprodukt hittills och förbättrade resultat har uteblivit. Från 
oppositionen har vi under många år lyft fram behovet av ett prioriterat, målmedvetet och 
systematiskt arbete för att komma åt problemen.
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Dessvärre händer väldigt lite och det går väldigt långsamt. Det saknas tydligt uppsatta mål 
som det är möjligt att följa upp mot. Det trycks finnas en monumental oförmåga att få till ett 
samarbete över olika nämnder för att jobba med frågan. Något som är helt nödvändigt för att 
långsiktigt lyckas.
Den uppföljning som nu presenteras är ingen uppföljning. Det är endast en presentation av en 
ganska spretig samling aktiviteter. Väldigt mycket med fokus på information. Det är 
visserligen viktigt, men det krävs en bredare satsning och långsiktiga åtgärder där skolan 
involveras, sociala området, fritidsverksamheter och kultur.
Under 2021 måste handlingsplanen för det drogförebyggande arbetet utvecklas och innehålla 
mätbara mål över de resultat som det drogförebyggande arbetet ger och sedan redovisas i 
socialnämnden varje halvår. Nacka kommun behöver också undersöka orsakerna till 
droganvändningen närmare och varför den är så hög bland ungdomar i Nacka.
Åtgärder och långsiktigt arbete för att komma tillrätta med drogproblematiken i Nacka borde 
vara en av de mest prioriterade uppgifterna. Drogerna drabbar enskilda människor som 
riskerar få sina liv förstörda, men det drabbar också anhöriga. Hela samhället påverkas genom 
ökade kostnader för mänskligt lidande. Det finns också en stark koppling mellan droger och 
ökad kriminalitet. Droger är kriminalitetens bästa vän.
Låt oss gemensamt över de politiska gränserna enas om att prioritera kampen mot drogerna i 
Nacka. Att vända utvecklingen är ingenting som är snabbt gjort och just därför finns det ingen 
tid att vänta längre.
- - - - -
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§ 6                SOCN 2021/40

Kvalitetsberättelse för socialnämnden 2020 

Beslut 
Socialnämnden godkänner kvalitetsberättelse för 2020.

Sammanfattning av ärendet 
Kvalitetsberättelsen redogör för det kvalitetsarbete som bedrivits under 2020. Året för 
omsorgsenheten har präglats av pandemin och upprätthålla en tillfredställande nivå på 
kvaliteten på insatserna för målgruppen. Barn och familjeenheten har främst arbetat med 
brister genom en åtgärdsplan med en tydlig riskanalys och tydliga åtgärder för att 
åstadkomma bättre kvalitet för barnen. Enheterna har fortsatta utvecklingsområden och brister 
i följande:

• samordning och samverkan
• helhetssyn och kontinuitet
• stöd och skydd vid våld
• systematisk måluppfyllelse och uppföljning av insatser
• kunskap om resultatet av insatserna för olika målgrupperna
• information och kommunikation med målgrupperna
• ta tillvara på målgruppernas erfarenheter av verksamheterna 

Riskerna har genomgående minskat i i sannolikhet att de inträffar men enheterna bedömer att 
de fortfarande innebär stora konsekvenser för de enskilda när de inträffar.

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse Kvalitetetsberättelse socialnämnden 2020
Bilaga 1. Kvalitetsberättelse 2020 Socialnämnden
 

Beslutsgång
Socialnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.
- - - - -
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§ 7                SOCN 2019/337

Årsredovisning 2020 

Beslut 
Socialnämnden godkänner årsredovisning 2020 och beslutar att överlämna den till 
kommunfullmäktige.

Sammanfattning av ärendet 
Det ekonomiska utfallet för socialnämnden är 848 miljoner kronor vilket är 16,4 miljoner 
kronor sämre än budgeten för 2020. Största avvikelserna avser insatser till personer med 
funktionsnedsättning -12,6 miljoner kronor, skälet till överskridandet är huvudsakligen 
volymökning som inte har varit budgeterade. Coronapandemin har påverkat vissa 
verksamheter och också inneburit extra kostnader. Insatser riktade till barn och unga, - 6,5 
miljoner kronor. Under året har kostnaderna för barn och unga minskat allteftersom det har 
varit möjligt att avsluta insatser. Myndighet och huvudmannaskap går plus 2,6 miljoner 
kronor Kostnaderna för insatser till personer utsatta för våld och förtryck i en nära relation har 
fördubblats jämfört med 2019.

Slutrapporten avseende åtgärdsplanen för barn och ungdomsvården och barn- och 
familjeenheten finns med årsredovisningen som bilaga. Alla allvarliga risker (röda) har 
åtgärdats. Utökningen med en familjehemssekreterare har lett till fler rekryterade familjehem 
och lägre kostnader. Barn- och familjeenheten har även fått en lägre personalomsättning och 
socialsekreterare med längre erfarenhet. Detta kommer att ge ekonomiska effekter kommande 
år.

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse Årsredovisning 2020
Bilaga 1. Årsredovisning 2020 (Socialnämnden)
Bilaga 2. Åtgärdsplan 2020 - slutrapport
Bilaga 3. Nyckeltal och mått
 

Beslutsgång
Socialnämnden beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut.

Protokollsanteckning
Andreas Falk för Socialdemokraterna, Brita Ström för Miljöpartiet, Shahin Malak för 
Nackalistan och Ebbe Lindström för Vänsterpartiet lät gemensamt anteckna följande:
Socialdemokraterna, Miljöpartiet, Vänsterpartiet och Nacka listan ser att utvecklingen inom 
socialnämndens område har gått i positiv riktning efter den omfattande socialtjänstkris som 
tidigare rådde med omfattande brister inom barn- och unga delen. Det finns trots detta stora 
omfattande utmaningar kvar – ökad droganvändning bland ungdomar, ökat våld i hemmet, 
svårt för utsatta grupper som hemlösa, psykiskt funktionshindrade och personer med 
beroendeproblematik att få en egen bostad.
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Den handlingsplan för att förbättra verksamheten inom barn- och unga har gett resultat och 
det är glädjande att flera av de allvarliga bristerna åtgärdats. Rekryteringsläget har förbättrats 
och fler seniora socialsekreterare har kunnat rekryteras. Det är viktigt att nu inte slå sig till ro 
och tro att allt är frid och fröjd. Det målinriktade arbetet med att säkerställa kvalitet i 
socialtjänstens verksamhet måste vara ett ständigt pågående arbete. Mer fokus behöver också 
fortsättningsvis ligga på de förebyggande insatserna.
Den ekonomiska situationen inom nämndens områden är fortsatt ansträngd. Det finns fortsatt 
stora behov och de kommer inte minska i takt med att Nacka växer och bygger stad. Därför 
blir det obegripligt att den borgerliga majoriteten väljer att prioritera skattesänkningar framför 
satsningar på sociala behov och inte minst på förebyggande insatser i ökad omfattning. De 
använder dessutom ökade anslag från staten som är tänkt gå till förstärkningar av välfärden 
för att kunna sänka skatten.
- - - - -
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§ 8                SOCN 2021/31

Uppföljning av internkontrollplan socialnämnden år 2020 

Beslut 
Socialnämnden godkänner uppföljning av internkontrollplan för 2020. Socialnämnden 
överlämnar ärendet till kommunstyrelsen.

Sammanfattning av ärendet 
Den interna kontrollen handlar ytterst om att bidra till kommunens verksamhet bedrivs 
ändamålsenligt och kvalitativt med invånarnas bästa för ögonen. Kommunfullmäktige fattade 
beslut om att uppdatera reglementet för internkontroll 2020. Enligt det uppdaterade 
reglementet ska internkontrollplanen följas upp och resultatet ska återrapporteras till nämnd 
och kommunstyrelse. Beslutet om internkontrollplanen för 2020 fattades av socialnämnden i 
december 2019 och följer det gamla reglementet. Kontrollerna har genomförts med i 
huvudsak godkänt resultat. Vissa avvikelser redovisas i ärendet. De kommer att åtgärdas 
snarast.

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse Uppföljning av internkontrollplan 2020
 

Beslutsgång
Socialnämnden beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut.
- - - - -
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§ 9                SOCN 2021/36

Redovisning av verksamhet med personliga ombud under 
kalenderåret 2020 samt ansökan för 2021 

Beslut 
1. Socialnämnden antar redovisningen av verksamhet med personliga ombud i Nacka 

och Värmdö under kalenderåret 2020
2. Socialnämnden ansöker om statsbidrag till verksamhet med personliga ombud för år 

2021.
3. Beslutet justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet 
I samarbete med Värmdö kommun bedriver Nacka kommun verksamhet med personliga 
ombud som delfinansieras med statsbidrag. Redovisning skickas årligen till Länsstyrelsen i 
Stockholm som har regeringens uppdrag att fördela och följa upp statsbidraget för personliga 
ombud. Behörig nämnd som har ansvar för socialtjänstverksamheten ska godkänna 
redovisningen samt godkänna ansökan om bidrag för 2021.

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse  Personligt ombud
Bilaga 1. Ansökan Personligt Ombud 2021
Bilaga 2. Redovisning Personligt Ombud Nacka Värmdö 2020
 

Beslutsgång
Socialnämnden beslutade i enlighet med omsorgsenhetens förslag till beslut.

Protokollsanteckning
Brita Ström för Miljöpartiet och Ebbe Lindström för Vänsterpartiet lät gemensamt anteckna 
följande:
 
Under året har vi främst uppmärksammat den svåra bostadssituationen som råder för personer 
med psykisk ohälsa i Nacka kommun. Det är många som befinner sig utanför den ordinarie 
bostadsmarknaden och lever i osäkerhet kring sin boendesituation. Människor bor i andra 
hand, inneboende, på campingplatser eller hos vänner eller familj eller andra kortsiktiga 
lösningar med hjälp av socialtjänstens sociala kontrakt. Vi upplever inte några förbättringar 
inom detta område. Det finns både strukturella och individuella orsaker till hemlöshet. Att 
personer med låg inkomst till exempel sjukersättning nekas bostad på grund av att kraven på 
inkomst inte uppfylls är ett problem. Varken Nacka eller Värmdö har egen bostadsförmedling 
vilket bland annat medför att en stor svårigheter för dessa personer att få en bostad.
 

• Vi tycker att dessa personer med psykisk ohälsa ska få stöd av kommunens socialtjänst 
i den nya satsningen att ”få hjälp att söka bostad” som infördes ¼ 2020.
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Personer med psykisk ohälsa har även svårigheter med att följa med i den digitala 
utvecklingen som sker i samhället och i allra högsta grad i Nacka kommun. Nacka kommun 
behöver ständigt tillgodose ”svaga gruppers” behov av att få information i annan form än 
digitalt.
 

• Vi anser att dessa personer ska få hjälp och stöd i sina kontakter angående ekonomiskt 
bistånd och annan information från Nacka kommun som de är i behov av.

- - - - -
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§ 10                SOCN 2020/341

Beslut om verksamhetsbidrag 2021 till Röda Korset 
Nackakretsen 

Beslut 
Socialnämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag för 2021 till Röda Korset 
Nackakretsen organisationsnummer 814000–4444 med 60 000 kronor. Verksamhetsbidragets 
användning ska redovisas skriftligen till socialnämnden senast den 1 november 2021.

Sammanfattning av ärendet 
Röda Korset Nackakretsen har ansökt om totalt 245 950 kronor i verksamhetsbidrag för år 
2021 från både äldrenämnden och socialnämnden. Föreningen har cirka 840 medlemmar och 
frivilligarbetare. Aktiviteterna som verksamheten bedriver är bland annat anhörigstöd, Kupan 
(träffpunkt och second hand-affär) och volontärverksamhet i form av Röda Kors-värdar på 
särskilda boenden för äldre, vårdcentraler och sjukhus.

Social- respektive äldrenämnden har sedan många år tillbaka tillsammans givit föreningen ett 
årligt verksamhetsbidrag om 76 500 kronor, där varje nämnd har stått för hälften av den totala 
summan. Röda Korset har valt att använda bidraget till lokalhyra. Då hyran nu höjs för en av 
föreningens tre lokaler, ansöker föreningen om bidrag motsvarande den nya hyreskostnaden. 
Syftet med verksamhetsbidraget för socialt frivilligt är emellertid inte att finansiera en 
hyreskostnad, utan att stötta föreningens sociala verksamhet.

Föreningens socialt förebyggande insatser utgör ett viktigt komplement till socialnämndens 
arbete. Socialnämnden föreslås bevilja föreningen hälften av 120 000 kronor, vilket innebär 
60 000 kronor i verksamhetsbidrag för år 2021. Ökningen gentemot tidigare år motiveras av 
det värdefulla arbete som föreningen utför för nackaborna under pandemin.

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse Beslut om verksamhetsbidrag Röda korset 2021
Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag 2021
Bilaga 2. Redovisning av bidrag för 2020
Bilaga 3. Verksamhetsberättelse 2019
 

Beslutsgång
Socialnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.
- - - - -
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16 februari 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Socialnämnden

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

§ 11                SOCN 2021/16

Tillsynsrapport rörande 2020 års tillsyn enligt 
alkohollagen, lagen om tobak och liknande produkter, 
lag om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare 
samt kontroll av receptfria läkemedel. 

Beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning av ärendet 
Tillsynsrapport rörande 2020 års tillsyn enligt alkohollagen, lagen om tobak och liknande 
produkter, lag om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare samt kontroll av receptfria 
läkemedel.

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse Tillsynsrapport rörande 2020 års tillsyn enligt alkohollagen, lagen om tobak 
och liknande produkter, lag om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare samt kontroll 
av receptfri
Bilaga 1. Tillsynsinformation alkohol tobak öl 2020
Bilaga 2. Tillsyn över serveringstillstånd
Bilaga 3. Diagram över sanktioner Alkohol
Bilaga 4. Diagram över domstolsärenden Alk/Tobak
Bilaga 5. Diagram över kontrollköp Tobak/Folköl/E-cigg
 

Beslutsgång
Socialnämnden noterade informationen till protokollet.
- - - - -
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16 februari 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Socialnämnden

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

§ 12

Information från social- och äldredirektören och 
enheterna

Beslut
Socialnämnden noterar informationen till protokollet.

Ärendet
Karin Kollberg, social- och äldredirektör, redogjorde tillsammans med Helena Lindenius, 
enhetschef, omsorgsenheten och Caroline Andréasson, enhetschef barn- och 
familjeenheten, för aktuell situation inom enheterna och inom socialnämndens 
ansvarsområde. Elisa Reinikainen, medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS), redogjorde för 
aktuell situation avseende kommunens arbete med pandemin.

Beslutsgång
Socialnämnden noterade informationen till protokollet.
- - - - -
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